ПРОТОКОЛ № 14

заседания диссертационного совета Д 003.012.01

при Институте катализа СО РАН

25 ноября 2019 г.        г. Новосибирск

Согласно приказу директора ИК СО РАН № 106 от 17.11.2020 г. заседание

проведено в удаленном интерактивном режиме.

Присутствовали:

1. Пармон В.Н.  акад.  02.00.15 председатель совета
2. Мартьянов О.Н. д.х.н.  02.00.04 и.о. ученого секретаря
3. Адонин Н.Ю.  д.х.н.  02.00.15
4. Брыляков К.П.  д.х.н.  02.00.15
5. Бухтияров В.И. акад.  02.00.15 присутствовал удаленно
6. Исупова Л.А.  д.х.н.  02.00.15 присутствовала удаленно
7. Коптюг И.В.  д.х.н.  02.00.15
8. Коренев С.В.  д.х.н.   02.00.04 присутствовал удаленно
9. Носков А.С.  д.т.н.  02.00.15 присутствовал удаленно
10. Паукштис Е.А.  д.х.н.  02.00.04 присутствовал удаленно
11. Сидельников В.Н. д.х.н.  02.00.04 присутствовал удаленно
12. Сысолятин С.В. чл.-корр. 02.00.15 присутствовал удаленно
13. Талзи Е.П.  д.х.н.  02.00.04
14. Тихов С.Ф.  д.х.н.  02.00.15 присутствовал удаленно
15. Толочко Б.П.  д.х.н.  02.00.04 присутствовал удаленно
16. Цыбуля С.В.  д.ф.-м.н. 02.00.04 присутствовал удаленно

Повестка дня:

1. Защита диссертации Яковиной Ольги Александровны  на соискание ученой

степени кандидата химических наук по специальности 02.00.15 «Кинетика и катализ».

2. Прием к защите диссертации Буруевой Дудари Баировны на соискание

ученой степени кандидата химических наук по специальности 02.00.04 «Физическая

химия».

СЛУШАЛИ:

Защиту диссертации Яковиной Ольги Александровны «Исследование

нанесенных Pt катализаторов методами хемосорбции и термодесорбции» на

соискание ученой степени кандидата химических наук по специальности 02.00.15

«Кинетика и катализ».

Научный руководитель д.х.н. Лисицын Александр Сергеевич.

Официальные оппоненты:

 д.х.н., профессор Водянкина Ольга Владимировна (Национальный

исследовательский Томский государственный университет);

к.х.н. Доровских Светлана Игоревна (Институт неорганической химии им. А.

В. Николаева СО РАН).

Ведущая организация – Санкт-Петербургский государственный университет.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) На основании результатов открытого голосования членов совета (за – 16,

против – 0) присудить Яковиной О.А. ученую степень кандидата химических наук по

специальности 02.00.15 «Кинетика и катализ».

2) Принять заключение диссертационного совета в соответствии с п. 32

Положения о присуждении ученых степеней. Принято единогласно открытым

голосованием.

СЛУШАЛИ:

Доклад комиссии диссертационного совета в составе: председатель – д.х.н.

Мартьянов Олег Николаевич, члены комиссии: д.х.н. Брыляков Константин

Петрович, д.х.н. Талзи Евгений Павлович, о приеме к защите диссертации Буруевой

Дудари Баировны «Установление факторов, влияющих на парность присоединения

водорода в гетерогенном гидрировании на нанесенных моно- и биметаллических

катализаторах» на соискание ученой степени кандидата химических наук по

специальности 02.00.04 «Физическая химия».

Научный руководитель д.х.н. Коптюг Игорь Валентинович.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к защите диссертацию Буруевой Д.Б., утвердить следующий состав

оппонентов:

д.х.н. Поляков Николай Эдуардович (Институт химической кинетики и горения

им. В.В. Воеводского СО РАН, г. Новосибирск);

д.х.н. Бабайлов Сергей Павлович (Институт неорганической химии СО РАН, г.

Новосибирск).

Утвердить в качестве ведущей организации Московский государственный

университет имени М.В. Ломоносова. Разрешить печатание автореферата на правах

рукописи и утвердить дополнительный список рассылки автореферата. Назначить

дату защиты на 10 февраля 2021 г. Принято единогласно открытым голосованием.

Председатель совета
академик РАН        В.Н. Пармон

И.о. ученого секретаря
д.х.н.          О.Н. Мартьянов